Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00516 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESOLUÇÕES 06 E 07 SEC. SAUDE

• EXTRATO 7º TERMO ADITIVO

• AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.0008/2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.0009/2020.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08E32B0C0BC938F31130EE244D3C164F

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00516 | Caderno 1

Resolução

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E592A6A9B47CD56028D7D9BEE39F518

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00516 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00516 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E592A6A9B47CD56028D7D9BEE39F518

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00516 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00516 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.0008/2020

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Menor Preço

Critério de Julgamento: Menor Preço Global

Processo Administrativo nº 0523/2020

O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 0008/2020. Objeto:
aquisição de equipamentos para uso da Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel-BA, conforme descrição e
característica contidos no termo de referência. Tipo: Menor Preço Global. O início de acolhimento das propostas que estava
marcado para o dia 08/10/2020, será a partir das 08h00min do dia 09/10/2020. O limite de acolhimento das propostas que estava
marcado para o dia 20/10/2020, será até 09h00min do dia 21/10/2020. A abertura das propostas que estava marcada para
20/10/2020, será às 09h00min do dia 21/10/2020. A sessão pública que estava marcada para o dia 20/10/2020, terá início às
09h30min do dia 21/10/2020. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site www.licitacoes-e.com.br, nº 839076 ou
solicitado pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor
de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122 – Cleverson
G.G. Oliveira – Pregoeiro.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84E6FA610D15E7F61B2A1C56CA6974B2

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00516 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00516 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n.0009/2020

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Menor Preço

Critério de Julgamento: Menor Preço Global

Processo Administrativo nº 0524/2020

O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº
0009/2020. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de máscara facial de tecido visando o atendimento de medidas de
proteção ao novo coronavírus no Município de São Gabriel, conforme descrição e característica contidos no termo de
referência. Tipo: Menor Preço Global. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 09/10/2020. O
limite de acolhimento das propostas até 09h00min do dia 22/10/2020. A abertura das propostas será às 09h00min do dia
22/10/2020. A sessão pública terá início às 09h30min do dia 22/10/2020. Para todas as referências de tempo será observado o
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site www.licitacoes-e.com.br, nº 839251 ou
solicitado pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor
de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122 – Cleverson
G.G. Oliveira – Pregoeiro.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DAAF247535D10F8A4A2A500C9B014020

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00516 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 9 de outubro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00516 | Caderno 1

Termo Aditivo

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 - Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO 7º TERMO ADITIVO

Contrato nº 0529/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel e o Fundo Municipal de Saúde de São Gabriel. CNPJ nº
13.816.024/0001-65 Objeto Contratual: Aquisição de medicamentos, fios, soluções, filmes, fixadores, reveladores e materiais de
penso com o escopo de suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel/BA. Contratado: Oliveira e Santos
LTDA. CNPJ nº 04.570.113/0001-83. Objeto Aditivo: Repactuação do valor do contrato original. Alteração da cláusula Segunda e
cláusula sexta. O valor original do contrato é de R$1.120.000,00 (um milhão e cento e vinte mil reais), passa a ter um ajuste de
valor nos seus itens 49, 50, 51, 52, 53, 54 e 55, e diminuição das quantidades dos itens 3, 27, 28, 31, 32, 34, 35, 58, 59, 60, 61, 62
e 104. Todos os demais itens não especificados neste instrumento, permanecem inalterados em suas quantidades e seus valores
originais. Desta forma após as devidas alterações (diminuição de quantidades e aumento de valor de diversos ítens), que ajustaram
o instrumento contratual, passará a ter o valor da repactuação deste termo aditivo para cobrir as despesas no montante total de
R$1.100.310,80 (hum milhão e cem mil e trezentos e dez reais e oitenta centavos), até o dia 31/12/2020. Dotação Orçamentária:
Unidade: 02.09.01 / 02.09.02  Atividade: 2.040 / 2.042 / 2.043 / 2.044 / 2.229  Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.39.00
Fonte: 02 / 09 / 14 / 23. Vigência: 08/10/2020 à 31/12/2020. Data de assinatura: 08/10/2020. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 65.
Hipólito Rodrigues Silva Gomes – Prefeito.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08E32B0C0BC938F31130EE244D3C164F

		2020-10-09T15:55:34-0300